
c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 

 

 
Prot. n. AOOUSPAQ 4776   L’Aquila, 21/07/2010 
 

IL RESPONSABILE 

 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTA la Legge 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti di terza fascia in 
graduatorie ad esaurimento; 
VISTO il DM n.27 del 15/03/2007 che ha ridefinito la tabella di valutazione dei titoli del personale 
docente ed educativo, ai fini dell’inserimento nella terza fascia delle graduatorie ad esaurimento; 
VISTO l’O.M. n. 42 del 08/04/2009 che ha disposto l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011e relative 
tabelle allegate; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 5632 del 6/08/2009 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
definitive  ad esaurimento del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado 
di questa provincia per gli anni scolastici 2009/11 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 24 novembre 2009, n. 167 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 
25 settembre 2009, n.134, recante disposizioni urgenti per garantire la continuità del servizio 
scolastico ed educativo per l’anno 2009/2010, in particolare l’art. 1 comma 4 – quinquies, 
secondo cui, a decorrere dall’anno scolastico 2010/2011, non è consentita la permanenza 
nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo che ha già stipulato 
contratto a tempo indeterminato per qualsiasi tipologia di posti di insegnamento o classi di 
concorso; 
VISTO il D.D.G. 11 marzo 2010 che in applicazione della suddetta legge 167/2009 depenna 
dalle citate graduatorie ad esaurimento e dalle corrispondenti graduatorie di circolo e di istituto 
di I fascia, con decorrenza 2010-2011, il personale docente ed educativo, iscritto nelle 
graduatorie ad esaurimento, che ha già stipulato contratto a tempo indeterminato nella scuola 
statale per posto di insegnamento o classe di concorso;  
VISTO il D.M. n. 39 del 22 Aprile 2010 e la successiva nota ministeriale prot.6274 del 
28/06/2010 che fissano i termini e forniscono indicazioni per lo scioglimento della riserva e per 
l’iscrizione negli elenchi aggiuntivi del sostegno; 
VISTA la nota ministeriale prot. 6464 del 9 luglio 2010 avente per oggetto: graduatorie ad 
esaurimento a.s. 2010/2011 – tempificazione degli adempimenti relativi alla produzione delle 
graduatorie. 
 

DISPONE 
 
Art. 1  
Sono pubblicate, in data odierna e visionabili in internet, sul sito web di questo ufficio, 
www.csalaquila.it , le graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni 
ordine e grado, valide per l’a.s. 2010/11, comprensive degli elenchi del sostegno e del 
personale idoneo all’insegnamento della lingua straniera per la scuola primaria.  
 
 
 
 



Art. 2  
Le predette graduatorie sono da considerarsi provvisorie limitatamente alle nuove istanze 
presentate ai sensi del D.M. 39/2010, pertanto gli interessati potranno presentare reclamo 
(anche via fax - n. 0862/361369) a questo ufficio entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione e precisamente entro il 26 luglio 2010.  
In ogni caso l’Amministrazione si riserva di apportare, in autotutela, le rettifiche che si 
rendessero necessarie. 
 
 
     f.to Il Responsabile dell’Uff. III 
            dott.ssa Rita Viticci 
 

 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole 
   ed Istituti statali e non statali della Provincia LORO SEDI 
-  Alle OO.SS.                                        LORO SEDI  

 
 

  
 
  
 
 
   
  


